



	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maior/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.810.888,59	1.868.143,62	1.535.542,46	1.513.582,70	1.570.627,96	1.539.310,79	2.059.757,74	1.515.519,33	1.506.351,40	1.487.520,55	1.468.508,90	2.334.095,80	20.209.849,84	20.209.849,84
Receitas Tributárias	63.023,17	72.936,81	110.644,18	42.174,61	81.608,76	102.587,83	319.914,79	141.927,00	106.149,39	113.787,27	106.853,83	159.406,48	1.421.014,12	1.421.014,12
Receitas de Contribuições	37.413,45	30.985,21	30.638,55	37.623,27	34.247,29	36.890,91	65.389,05	40.693,41	38.720,43	40.476,88	36.986,88	38.336,31	468.401,64	468.401,64
Receitas Patrimoniais	34.150,33	31.102,09	35.069,98	26.037,88	28.544,29	24.287,51	24.220,64	22.017,59	16.528,93	14.253,91	11.498,04	10.124,49	277.835,68	277.835,68
Receitas de Serviços	2.126,36	325,12	249,48	283,12	219,00	13.450,34	103.990,41	30.292,93	25.991,11	24.221,74	24.438,67	22.589,43	248.177,71	248.177,71
Transferências Correntes	1.646.134,61	1.710.078,08	1.331.950,49	1.376.385,20	1.396.909,20	1.340.350,73	1.511.086,10	1.252.608,37	1.288.805,71	1.272.683,88	1.271.509,34	2.012.880,67	17.411.382,38	17.411.382,38
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	662.668,85	849.523,65	532.278,62	641.305,23	727.450,10	670.502,20	517.845,40	587.298,52	493.132,93	558.860,39	574.827,03	768.823,34	7.584.516,26	7.584.516,26
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	337.176,18	337.176,18	337.176,18
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347.876,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347.876,17	347.876,17
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	86,40	18,82	49,28	245,52	234,95	110,16	55,64	98,06	2.658,68	5.515,41	268,65	167,26	9.508,83	9.508,83
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	728,51	1.125,80	6.167,17	4.130,99	485,78	1.833,77	1.032,73	653,61	593,58	2.580,59	2.186,93	144,09	21.663,55	21.663,55
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.313,73	8.426,57	8.148,15	7.032,30	6.956,80	6.850,74	7.390,10	6.933,42	7.024,96	7.114,20	7.650,98	8.259,32	88.101,27	88.101,27
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	18.923,33	156.892,13	130.565,33	79.337,33	79.337,33	101.051,33	101.051,33	101.051,33	151.051,33	151.051,33	108.727,33	115.289,33	1.294.328,76	1.294.328,76
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99,72	99,72	99,72
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	8.678,71	3.672,81	5.820,49	3.452,70	5.792,37	4.452,70	4.062,33	11.668,20	5.452,70	0,00	7.758,89	8.723,61	69.535,51	69.535,51
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Assistência Farmacêutica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.954,30	0,00	7.954,30	15.908,60	15.908,60
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.695,26	40.661,23	1.704,24	1.700,11	1.710,55	3.357,67	1.657,96	1.659,74	0,00	3.194,92	3.957,12	136.278,44	197.577,24	197.577,24
Transferências do Salário-Educação	17.029,35	29.216,28	16.604,59	17.229,63	16.430,11	16.547,94	16.986,45	17.096,15	17.226,06	17.352,13	17.186,15	17.076,29	215.981,13	215.981,13
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	0,00	8.388,80	8.388,80	8.388,80	8.388,80	8.388,80	8.388,80	8.388,80	8.388,80	8.388,80	8.388,80	83.888,00	83.888,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	8.683,82	8.683,82	8.683,82	8.683,82	8.683,82	8.683,82	8.683,82	8.683,82	8.683,82	8.683,86	86.838,24	86.838,24
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	1.404,29	16.851,48	16.851,48
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.131,42	17.131,42	17.131,42
Cota-Parte do ICMS	254.355,28	214.322,63	234.306,80	241.727,08	241.094,29	245.969,38	217.925,67	245.897,69	332.865,30	288.634,61	280.913,94	318.833,57	3.116.846,24	3.116.846,24
Cota-Parte do IPVA	341.509,34	135.189,32	144.323,03	51.968,78	34.520,73	42.826,14	26.646,24	14.910,50	10.624,75	7.500,40	6.521,07	5.081,78	821.622,08	821.622,08
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	2.877,55	3.164,31	2.486,58	3.000,47	2.815,52	2.867,84	3.330,74	3.116,73	3.328,47	4.201,31	3.430,11	4.731,90	39.351,53	39.351,53
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	6.121,58	0,00	0,00	5.561,44	0,00	0,00	5.957,60	0,00	0,00	6.232,82	0,00	0,00	23.873,44	23.873,44

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 2º Semestre/2017



	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maior/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	0,00	0,00	523,04	48.508,80	0,00	5.300,00	602,12	552,91	3.888,19	509,77	0,00	4.483,96	64.368,79	64.368,79
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências a Consórcios Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	289.092,43	225.184,77	217.320,82	208.882,47	214.498,32	211.028,51	197.083,27	196.089,16	199.376,41	184.329,35	196.498,79	223.278,90	2.562.663,20	2.562.663,20
Demais Receitas Correntes	28.040,67	22.716,31	26.989,78	31.078,62	29.099,42	21.743,47	35.156,75	27.980,03	30.155,83	22.096,87	17.222,14	90.758,42	383.038,31	383.038,31
SOMA	1.810.888,59	1.868.143,62	1.535.542,46	1.513.582,70	1.570.627,96	1.539.310,79	2.059.757,74	1.515.519,33	1.506.351,40	1.487.520,55	1.468.508,90	2.334.095,80	20.209.849,84	20.209.849,84
(-) EXCLUSÕES	252.745,15	240.724,48	182.969,54	187.930,10	201.503,79	192.815,82	153.441,40	170.544,99	168.802,73	176.693,36	173.604,88	219.808,35	2.321.584,59	2.321.584,59
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	3.470,25	132,00	0,00	3.847,25	3.847,25
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	252.580,15	240.724,48	182.969,54	187.930,10	201.503,79	192.735,82	153.441,40	170.544,99	168.802,73	173.223,11	173.472,88	219.808,35	2.317.737,34	2.317.737,34
SOMA	252.745,15	240.724,48	182.969,54	187.930,10	201.503,79	192.815,82	153.441,40	170.544,99	168.802,73	176.693,36	173.604,88	219.808,35	2.321.584,59	2.321.584,59
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.558.143,44	1.627.419,14	1.352.572,92	1.325.652,60	1.369.124,17	1.346.494,97	1.906.316,34	1.344.974,34	1.337.548,67	1.310.827,19	1.294.904,02	2.114.287,45	17.888.265,25	17.888.265,25